
 فائزه زمانی/ ملی‌پوش سابق جودو قید تاتامی را زد. محمد 
بریمانلو قهرمان نامدار جودو در شرایطی که یک سال و 5 ماه 
از تعلیق جودو باقی مانده است، به عضویت تیم ملی کوراش 
درآمد تا به گفته خودش از بقیه عمر دوران قهرمانی‌اش 
بهترین استفاده را بکند. او حالا برای پوشیدن پیراهن تیم ملی 
کوراش در بازی‌های آسیایی کاری سخت در پیش دارد اما 
معتقد است به شرط اعزام به ‌هانگژو، بهترین مدال را به گردن 
خواهد آویخت. او در گفت‌وگو با خبرنگار »ایران« از دلایلش 
برای تغییر رشته می‌‌گوید: »2 سال و 8 ماه از تعلیق جودو ایران 
می‌‌گذرد و یک سال و 5 ماه دیگر هم از این محرومیت باقی 
مانده است. عمر قهرمانی کوتاه است و من پا به سن گذاشته‌ام، 
به خاطر همین تصمیم گرفتم فعاً در رشته کوراش به 
ورزش حرفه‌ای‌ام ادامه دهم و از باقی عمر قهرمانی‌ام، مفید 
استفاده کنم.« بریمانلو فعلًا برای برگشت به رشته جودو بعد 
از تعلیق این رشته برنامه‌ای ندارد: »فعلًا یک سال و پنج ماه 
از تعلیق جودو باقی مانده است و از الان نمی‌توانم برای یک 
سال و نیم آینده تصمیم بگیرم. فعلًا به عضویت تیم ملی 
کوراش درآمده و تمام تمرکزم را روی این رشته گذاشته‌ام. 
باید ببینم تا سال آینده چه اتفاقاتی می‌‌افتد و انگیزه‌ام برای 
بازگشت به تاتامی جودو چقدر است.« ملی‌پوش کوراش کنار 
گذاشتن جودو را سخت‌ترین تصمیم زندگی‌اش می‌‌داند: 
»من 14-15 سال در رده‌های مختلف تیم ملی جودو حضور 
داشته‌ام و بیشتر زندگی‌ام را صرف این رشته کرده‌ام. کنار 
گذاشتن جودو برایم سخت بود اما این بهترین تصمیم برای 
آینده زندگی‌ام بود چون عمر دوران قهرمانی‌ام رو به پایان 

است و رشته کوراش انگیزه‌ای شد تا  در این سال‌های پایانی 
در کورس قهرمانی باقی بمانم.« او حالا معتقد است به شرط 
حضور در بازی‌های آسیایی خوشرنگ‌ترین مدال را می‌‌گیرد: 
»2 تن از حریفانم در اردوهای تیم ملی کوراش دارنده طلای 
دوره قبل بازی‌های آسیایی بوده و تجربه زیادی در این رشته 
دارند. کارم برای پوشیدن پیراهن تیم ملی در بازی‌های آسیایی 
‌هانگژو سخت است اما امیدوارم شایسته‌ترین فرد عازم‌ هانگژو 
شوم. قطعاً اگر به این مسابقات اعزام شوم بهترین مدال را 
خواهم گرفت.« بریمانلو در آخر صحبت‌هایش از مسئولان 
کوراش تشکر می‌‌کند: »از مسئولان و کادر فنی تیم ملی کوراش 
متشکرم که به من اجازه دادند به تیم ملی  ملحق شوم. چند 
مرحله انتخابی تیم ملی برگزار شده است و نفراتی که در اردو 
حضور دارند  برای آخرین مرحله انتخابی آماده می‌‌شوند، 
مسئولان کوراش با وجود اینکه من در انتخابی‌های اخیر حضور 
نداشتم، اجازه حضور در اردو‌ها و آخرین انتخابی را دادند که از 

همین جا از آنها تشکر می‌‌کنم.«

گروه ورزشی/ پافشاری علی مرادی برای حفظ پست ریاست 
فدراسیون وزنه برداری، تنها به خاطر کسب جایگاهی در 

فدراسیون جهانی وزنه‌برداری است.
مهدی پانزوان مربی سابق تیم ملی وزنه‌برداری در این 
خصوص می‌گوید: »با وجودی که حکم بازنشستگی مرادی 
از سوی وزارت ورزش چند ماه پیش صادر شده است و دیوان 
عدالت اداری نیز به‌تازگی حکم به ابطال انتخابات سال 
۱۳۹۸ داده است، تخطی او از تمکین به احکام صادر شده 
تنها به‌خاطر جاه‌طلبی و زیاده‌خواهی‌های او برای گرفتن 

پستی در فدراسیون جهانی در آینده است.«
او به انتخابات پیشین فدراسیون جهانی وزنه‌برداری در 
تایلند و ناکامی مرادی در کسب پستی در این فدراسیون 
اشاره می‌کند: »حمایت‌های مسئولان کمیته بین‌المللی 
المپیک از تغییرات در فدراسیون جهانی نشان می‌دهد که 

مرادی جایگاهی در این فدراسیون نخواهد داشت.«
مربی سابق تیم ملی با زیر سؤال بردن دعوت از ۲۲ 
وزنه‌بردار برای شرکت در اردوی تیم ملی به منظور شرکت 
در بازی‌های کشورهای اسامی و بازی‌های آسیایی تأکید 
می‌کند: »سؤال من این است فدراسیونی که توان لازم برای 
تشکیل اردو و اعزام چند وزنه‌بردار جوان به رقابت‌های 
جهانی یونان را به علت مشکلات مالی ندارد چگونه از 
۲۲ وزنه‌بردار برای اردو دعوت کرده است؟ شنیده‌های 
من حاکی از آن است که حتی محل اسکان مناسبی برای 
دعوت‌شدگان به اردوی تیم ملی وجود ندارد چه برسد به 
تهیه مکمل‌ها و غذا برای ملی‌پوشان این رشته ورزشی در 

اردوی تیم ملی.« پانزوان یادآور شد: »بدون تردید مسئولان 
فدراسیون وزنه‌برداری نگاهشان به کمک وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک است در غیر این صورت باید منتظر 
ماند و با نزدیک شدن به زمان برگزاری بازی‌های کشورهای 
اسامی در ترکیه شاهد انصراف تیم ملی وزنه‌برداری ایران 

از این بازی‌ها بود.«
او به اعزام دو وزنه‌بردار دختر و پسر کشورمان به 
رقابت‌های جهانی یونان و همراهی علی مرادی با ایشان 
اشاره کرد: »مطمئناً مرادی برای اینکه حضورش در یونان را 
توجیه کند نیاز به دلیلی داشت و این دلیل اکنون برایش مهیا 
شده است. از میان بیش از ۱۰ وزنه‌بردار دختر و پسر کشورمان 
که می‌توانستند در این مسابقات شرکت کنند و برای ایران 
اسامی افتخار کسب کنند، دو نفر را به این مسابقات اعزام 
می‌کند تا خود و دیگر دوستانش نیز بتوانند به یونان بروند تا 
با همتایان خود برای شرکت در انتخابات فدراسیون جهانی 

وزنه‌برداری رایزنی کند.«

کنار گذاشتن جودو سخت‌ترین تصمیم زندگی‌ام بود

بریمانلو: به خاطر کوتاهی عمر قهرمانی، به کوراش آمدم
نگاه مسئولان وزنه‌برداری به کمک‌ وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک است
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 22 آذر، انتخابات کمیته ملی پارالمپیک
تاریخ نهایی برگزاری مجمع انتخاباتی کمیته ملی پارالمپیک 22 آذر 
اعلام شد. یکصد و نود و سومین نشست هیأت رئیسه و اجرایی کمیته 
ملی پارالمپیک به ریاست محمود خسروی‌وفا برگزار شد. در این مجمع 
مسائل مختلفی از جمله تعیین زمان مجمع عمومی و انتخاباتی کمیته 
در دستور کار قرار گرفت و اعضا زمان برگزاری این مجمع را مشخص 
کردند. بنا به تصمیم هیأت رئیسه؛ مجمع عمومی کمیته ۱۵ شهریور و 
مجمع انتخاباتی نیز مورخ ۲۲ آذر از ساعت ۹:۳۰ در محل تالار پارالمپیک 

موزه ملی ورزش پارالمپیک برگزار خواهد شد.

پایان کار تیراندازان در جام برزیل با 4 مدال
رقابت 13 تیرانداز ایران در جام‌جهانی تیراندازی به میزبانی کشور برزیل، 
با کسب یک مدال طلا، یک نقره و دو برنز به اتمام رسید. ورزشکاران 
کشورمان در آخرین رقابت خود در ماده میکس تفنگ 50 متر 3 وضعیت 
با ترکیب مهیار صداقت و فاطمه کرم‌زاده و همچنین نجمه خدمتی و 
امیرمحمد نکونام در مرحله مقدماتی به میدان رفتند و از رسیدن به 

فینال این رقابت‌ها بازماندند.

برنامه کسب سهمیه المپیک وزنه‌برداری تأیید شد
برنامه مسابقات کسب سهمیه المپیک وزنه‌برداری توسط کمیسیون 
ورزشکاران فدراسیون جهانی تأیید شد. کمیته بین‌المللی المپیک 
سهمیه ورزشکاران وزنه‌برداری را از 196 ورزشکار در بازی‌های توکیو به 120 
سهمیه در بازی‌های پاریس کاهش داده است. رشته وزنه‌برداری به طور 
کلی از برنامه بازی‌های 2028 لس‌آنجلس خارج شده و تنها در صورتی 
می‌تواند امیدوار به بازگشت باشد که تغییراتی در مدیریت این فدراسیون 

ایجاد شود.

هاشم‌آبادى در لیگ بسکتبال با ویلچر اروپا
امید هاشم آبادی، بازیکن تیم بسکتبال با ویلچر آویژه‌ صنعت پارسای 
مشهد به wheel foxed ارمنستان پیوست. هاشم‌آبادى متولد ١٣٧٥ در 
سبزوار است. او فصل گذشته همراه تیم آویژه صنعت پارسا )آسایشگاه 
فیاض بخش مشهد( به مقام سوم لیگ برتر بسکتبال باویلچر ایران 

رسید.

میزبانی افتضاح مغولستان از کشتی‌گیران
فدراسیون کشتی در نامه‌ای به دولت تورلیخانف به میزبانی نامناسب 
مغولستانی‌ها از رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان آسیا اعتراض کرد. از 
جمله مواردی که فدراسیون کشتی در این نامه به تورلیخانوف متذکر شده 
است، اسکان تیم ایران در هتلی به نام بایناگول است که استانداردهای 
میزبانی در آن رعایت نشده و بنا بر گزارش‌های پزشک و متخصص 
تغذیه اعزامی به این مسابقات، با قید فوریت نیازمند بازنگری و پیگیری 
است. بر این اساس غذاهای موجود در رستوران این هتل از تنوع و کیفیت 
مناسب برای کشتی‌گیران برخوردار نیست و آب معدنی و هیچ‌گونه 
نوشیدنی دیگری نیز همراه با غذا توزیع نمی‌شود. نکته مهم اینکه اگر 
ورزشکاری تقاضای آب یا نوشیدنی دیگری را داشته باشد باید هزینه آن 
را به صورت مجزا پرداخت نماید. این موضوع در حالی اتفاق افتاده که 
هر نفر مبلغ ۲۰۰ دلار برای هر روز اقامت در این هتل پرداخت کرده است.

ورود کمیته انضباطی بسکتبال به ماجرای داوری
کمیته انضباطی و امور حقوقی فدراسیون بسکتبال قبل از دیدارهای 
رده‌بندی و فینال لیگ برتر اطلاعیه‌ای صادر کرد. مجید عبداللهی، 
رئیس کمیته انضباطی در این اطلاعیه خود آورده است: »نظر به 
ضرورت و اهمیت حفظ استقلال و بی‌طرفی داوران و حمایت همه 
جانبه از جایگاه آنها و کمیته داوران، کلیه اعضای لیگ مکلفند از هرگونه 
اظهارنظر مداخله جویانه در فضای مجازی، جراید و فضای حقیقی 
و رسانه‌ای که منتهی به تضعیف داوران و تسری حواشی باشد اجتناب 
نموده تا از این طریق در بهبود کیفیت تصمیمات و استقلال آرای داوران، 
 همکاری همه‌جانبه حاصل شود. در غیر این‌صورت و مشاهده و گزارش 
هر موردی، با خاطیان و متخلفان در کمیته انضباطی فدراسیون وفق 

قوانین و مقررات برخورد لازم به‌عمل خواهد آمد.«

صیدی پرچمدار کاروان المپیک ناشنوایان شد
مهرداد صیدی، قهرمان جودوی کشورمان به عنوان پرچمدار کاروان ایران 

در المپیک ناشنوایان معرفی شد.ستاد اجرایی بیست 
و چهارمین دوره المپیک تابستانی ۲۰۲۱ ناشنوایان 
در برزیل ، پس از بررسی نفرات منتخب و با توجه 
به حضور رشته‌های حاضر در زمان افتتاحیه، او 
را به عنوان پرچمدار انتخاب کرد. صیدی مدال 

برنز المپیک ۲۰۱۳ و ۲۰۱۷ ترکیه و طلای 
بازی‌های آسیایی را در کارنامه ورزشی 

 11 ناشنوایان  المپیک  دارد.  خود 
اردیبهشت در کاشیاس دو سو برزیل 
آغاز و کاروان ایران در رشته‌های 
تیراندازی، جودو، تکواندو، کاراته، 
کشتی آزاد و فرنگی، دوومیدانی، 
فوتبال و والیبال ساحلی در این 

بازی‌ها حضور خواهد داشت.

بار
اخ

دیروز تعدادی از مسئولان کمیته ملی المپیک و در رأس آنها رئیس این 
کمیته از چند فدراسیون ورزشی بازدید و ابراز امیدواری کردند ورزشکاران 
بتوانند به بهترین شکل ممکن برای بازی‌های آسیایی آماده شوند. سیدرضا 
صالحی امیری از فدراسیون‌های بوکس، شنا و شیرجه به همراه فدراسیون 
پزشکی- ورزشی بازدید کرد. او در حاشیه بازدید خود از فدراسیون بوکس، 
گفت: »اینکه انتظار داشته باشیم به خاطر موفقیت‌های ورزشکاران‌مان 
)بوکس( بیگانه‌ها تشویق‌مان کنند منطقی نیست. اما برای همه مردم 

عزیز مدال دانیال شه بخش که 
بعد از ۸۶ سال در سطح جهانی 
بود بخصوص توسط دانیال که 
از نقطه محرومی به این مدال 
رسید ارزشمند است. انتخابات 
تمام شد و 4 سال دیگر ثوری 
حضور دارد و هدایت تیم ملی 
هم برعهده استکی است، اگر 

قرار است ذهن‌تان درگیر حواشی شود از المپیک پاریس و بازی‌های آسیایی‌ 
هانگژو باز خواهید ماند. خواهش می‌‌کنم حاشیه‌ها را از ذهن حذف کنید 
و به اصل قضیه بپردازید. این استراتژی افراد غیرمنطقی است که شما را 
از متن به حاشیه بکشند. حضور ما یک هدف دارد که بوکس در اولویت ما 
است و از امیدهای ما در ‌هانگژو است و ‌ا‌ن‌شاءالله در پاریس ۲۰۲۴ روی سکو 
بروید.« در بازدید صالحی امیری از فدراسیون شنا، محسن رضوانی رئیس 

این فدراسیون قول داد که تیم واترپلو در بازی‌های آسیایی فینالیست شود.

صالحی امیری: درگیر حاشیه نشوید

ره
چه

 کار سخت بنا 
در غیاب ستاره‌ها

مسابقات قهرمانی کشتی فرنگی آسیا 
از امروز در مغولستان آغاز می‌شود

مهری رنجبر/ محمد فتوحی ملی‌پوش سابر با اینکه 
در ترکیب تیم ملی شمشیربازی برای جام جهانی 
مادرید حضور ندارد اما تمرین کنار اردونشینان را 
از دست نداده است. او بعد از تماشای بازی فینال 
لیگ برتر والیبال، تماشای فوتسال جام رمضان 
شهرش را انتخاب کرد، گرچه به قول خودش خیلی 
از آن سر درنمی‌آورد: »من از فوتسال هیچ اطلاعاتی 
ندارم، فقط دعوت شده بودم برای تماشا. البته که 
فوتسال هم جذاب است.«این ملی پوش سابر اگر 
فرصت گیر بیاورد، پا به توپ هم می‌‌شود:» من 
بعضی وقت‌ها که فرصت دست بدهد، فوتسال 
بازی می‌‌کنم و معمولاً هم خط حمله‌ام و تا به حال 
هم گل زیاد زده‌ام. البته تعداد گل‌ها یادم نمانده اما 

قبلًا هفته‌ای یکبار بازی می‌‌کردم.«
فتوحی در فوتبال، هوادار پرسپولیس است: 
»من بازی‌های فوتبال را تا پارسال تماشا می‌‌کردم 
و پرسپولیسی هستم. اما امسال بازی‌های لیگ برتر 
را نگاه نمی‌کنم.« او با پاکدامن کاپیتان تیم ملی 
شمشیربازی که استقلالی دوآتشه است، کری‌خوانی 
دارد: »من و علی بشدت سر تیم‌هایمان با هم 
کری‌خوانی داریم. برخلاف خیلی‌ها، به نظر من 
امسال استقلال بهتر از پرسپولیس نیست. امسال 
پرسپولیس در حد خودش نبوده است و به نظرم 
سطح لیگ هم پایین‌تر از سال‌های پیش است.« 
او می‌‌گوید: »من از نظر فنی انتقاد چندانی به 
گل‌محمدی ندارم، چرا که ممکن است برای هر 

مربی و هر تیمی پیش بیاید که یک فصل افت 
کنند. انتقاد من بیشتر از نظر اخلاقی است. وقتی 
تیمی شکست می‌‌خورد، مربی‌اش باید مسئولیتش 
را قبول کند، نه اینکه هر دفعه استعفا دهد و 
بهانه‌تراشی کند. لیگ امسال شده هر روز بیانیه و 
استعفا. کاری که به نظرم توهین به هوادار است. 
هر 5 تیم اول جدول می‌‌گویند که بیشتر از بقیه 
تیم‌ها از اشتباهات داوری ضرر کرده‌اند.« فتوحی 
به هواداران هم نقد دارد: »به نظرم هواداران 
با قبول توجیهات مقصر اصلی هستند و اجازه 
می‌‌دهند مربیان و بازیکنان مدام در پی  بهانه‌تراشی 
باشند، به جای اینکه کار درست را انجام دهند یا 
ضعف‌هایشان را برطرف کنند. اوایل با دیدن این 

مسائل خیلی ناراحت می‌‌شدم اما بعد تصمیم 
گرفتم نه مسابقات را نگاه کنم و نه خبرها را 

بخوانم، فقط به پیگیری نتایج اکتفا می‌‌کنم. 
رسانه‌ها هم مقصر هستند، فکر می‌‌کنند 

پوشش این مسائل جذابیت دارد، اما به 
مرور این مسائل برای هواداران فوتبال 

خسته کننده می‌‌شود. این روزها 
فوتبالیست‌ها میلیاردی پول 
می‌‌گیرند، به جای گلزنی 

در  تیم‌هایشان،  برای 
کری‌خوانی  استوری 
راه می‌‌اندازند تا هوادار 

خوشش  بیاید.«

فدراسیون به اختلاف 
سرمربی و کاپیتان 
والیبال‌نشسته پایان داد

علیپوریان به 
اردو برمی‌گردد

گروه ورزشی/ داوود علیپوریان کاپیتان تیم 
ملی والیبال نشسته به جمع اردونشینان 
بازمی‌گردد و دوری او از تیم ملی به دو 
هفته هم نکشید. خروجی جلسه یکشنبه 
در فدراسیون، حل مسأله کاپیتان علیپوریان 
بود. بنابراین نام او در لیست بازیکنان 
تیم ملی والیبال نشسته برای اردوی 16 
اردیبهشت ماه اردبیل وجود خواهد داشت. 
داوود علیپوریان  که بعد از پارالمپیک توکیو 
به دلیل مشکلات شخصی با هماهنگی 
قرار بود مدتی دور بماند، اما با شروع 
اردوی جدید تیم برای حضور در مسابقات 

قهرمانی جهان و بازی‌های پاراآسیایی، از 
16 فروردین خبری از اسمش در لیست 
بازیکنان نبود. اتفاقی که همه را متعجب 
کرد. علیپوریان با بیان اینکه هدفش کمک 
به تیم ملی بود، خبری از دلیل عدم دعوتش 
نداشت ، گفته بود: »غیبتم در اردوها با 
هماهنگی رئیس انجمن و سرمربی تیم ملی 
والیبال نشسته بود و به آنها اعلام کرده بودم 
که بعد از ۲۰ سال فعالیت نیاز به استراحت 
دارم و آنها نیز قبول کرده بودند، حال اینکه 
داستان چیست؟ در جریان نیستم.« فرید 
صائبی سرمربی دلیل حذف بازیکن کلیدی 

تیمش را این طور گفته بود: »او بهمن ماه به 
اردوی محات آمد، اما  هنوز از نظر ذهنی 
آمادگی لازم را نداشت و دور از عدالت بود 
که ما او را جایگزین بازیکنی می‌کردیم که 
۶ ماه مرتب در اردو حضور داشت.« با این 
حال علی کشفیا سرپرست تیم ملی والیبال 
نشسته و‌ هادی رضایی مدیر فنی تیم ملی 
معتقد بودند نباید تیم این بازیکن ارزشمند 
را براحتی از دست بدهد، چرا که می‌‌تواند 

کمک حال تیم باشد.
بعد از آن مسئولان فدراسیون قول 
دادند در جلسه‌ای با حضور سرمربی و 

کاپیتان این مسأله را حل کنند. بالاخره 
بعد از یکی دو هفته، فدراسیون از فرید 
ملی  تیم  کاپیتان  و  سرمربی  صائبی 
خواست تا کوتاه بیایند و به این ترتیب 
غائله ختم به خیر شد. داوود علیپوریان 
کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته، برگشتش 
با  گفت‌وگو  در  را  ملی  تیم  اردوی  به 
خبرنگار »ایران« تأیید می‌‌کند: »به من 
گفتند به فدراسیون بروم، رفتم و آنجا 
به من گفتند باید به اردو بروی و من هم 
قبول کردم اما نمی‌دانم چه روزی و کجا 

اردوی تیم ملی شروع می‌‌شود.«

پریسا غفاری/ تیم ملی کشتی فرنگی رقابت‌هایش را از 
امروز در مغولستان آغاز می‌کند. ایران قهرمان سنتی 
این مسابقات محسوب می‌شود ولی این‌بار اگر قهرمان 
شود، دست به‌کار بزرگی زده است. سی و پنجمین دوره 
مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا از امروز با حضور 

270 کشتی‌گیر از 14 کشور برگزار می‌شود.
ëëآشنایی با ترکیب تیم

محمد بنا سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با پایبندی 
به چرخه انتخابی ترکیب جوانی را برای مسابقات 
قهرمانی آسیا معرفی کرد؛ ترکیبی که برخی از نفرات آن 
برای اولین‌بار عضو تیم ملی شده‌اند. بنا با ترکیب علی 
نوربخش در ۵۵ کیلوگرم، مهدی محسن‌نژاد در ۶۰ کیلو، 
ایمان محمدی در ۶۳ کیلو، شاهین بداغی در ۶۷ کیلو، 
محمدرضا مختاری در ۷۲ کیلو، عارف حبیب‌اللهی در 
۷۷ کیلو، رسول گرمسیری در ۸۲ کیلو، ناصر علیزاده 
در ۸۷ کیلو، مهدی بالی در ۹۷ کیلو و امیر قاسمی 

منجزی در ۱۳۰ کیلوگرم به آسیا رفته است. 
تمامی این کشتی‌گیران جز شاهین بداغی 
نفرات اول جام تختی هستند؛ شاهین بداغی 
در جام تختی به‌عنوان سومی رسید. محمد 
بنا درباره انتخاب بداغی گفت: »ما در شروع 
این فرایند گفتیم هر کس نفر اول شود، شانس 
ورود به مسابقات را دارد اما نگفتیم صددرصد 
انتخاب می‌شود. ۹ نفر اول شدند اما نفر 
اول ۶۷ کیلوگرم، سهرابی، عضو تیم جوانان 
است. نفر دوم سجاد ایمان‌طلب و نفر سوم 
شاهین بداغی بودند. هر دوی آنها در چرخه 
حضور دارند و اگر یکی به مسابقه‌ای برود، 
دیگری به مسابقه بعدی می‌رود. اینکه یک 
نفر به قهرمانی آسیا برود، او را تبدیل به تافته 
جدابافته نمی‌کند بلکه تازه باید بیاید و کار کند. 
ما این افراد را از لحاظ وزنی بررسی کردیم. 
یکی از آنها ۵ کیلو و دیگری ۳ کیلو اضافه‌وزن 
داشتند. با توجه به اینکه در جام تختی کشتی 
گرفته بودند و البته با هم روبه‌رو نشده بودند 
منطقی نبود دوباره وزن کم کنند و مسابقه 
بگذاریم. پس مهم‌ترین فاکتور ما اضافه‌وزن 
سجاد ایمان‌طلب بود که ۵ کیلو اضافه‌وزن 
داشت. ما که نمی‌خواهیم جوان مردم را 

بکشیم. شاهین بداغی وزن کمتری داشت و به 
قهرمانی آسیا می‌رود و سجاد ایمان‌طلب را به 

مسابقه دیگری می‌فرستیم.«
محمد بنا در حالی کشتی‌گیرانش را به 
مغولستان برده که به قهرمانان جهان و 
المپیک استراحت داده است. رضا و علی 
گرایی، محمدهادی ساروی، علی‌اکبر یوسفی، 
میثم دلخانی و پژمان پشتام مدال‌آوران 
ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ هستند که در 
ترکیب تیم ملی قرار ندارند. محمد بنا با اینکه 
به قهرمانان جهان و المپیکش استراحت 
ناامید  آسیا  در  قهرمانی  برای  ولی  داده، 
نیست: »تلاش ما این است که با هر نیرویی، 
بهترین نتیجه را بگیریم. تیم کشتی‌ فرنگی 
ایران، بهترین و قوی‌ترین تیم دنیا است  که 
رقابت تنگاتنگی با روسیه دارد. نگاه‌مان هم 
به قهرمانی است و البته اصل نگاه به ۲ سال 
آینده و المپیک پاریس است. کشتی‌گیران 
ما از جانشان برای قهرمانی مایه می‌گذارند. 
آینده از آن همین جوان‌ها است که قرار است 
در قهرمانی آسیا کشتی بگیرند.« مسابقات 
قهرمانی آسیا در مغولستان در رشته فرنگی 

امروز و فردا انجام می‌شود.
ëëآغاز رقابت با سبک‌وزن‌ها

امروز فرنگی‌کاران کشورمان در ۵ وزن اول 
به روی تشک می‌روند. بر این اساس علی 
نوربخش، ایمان محمدی، عارف حبیب‌الهی، 
ناصر علیزاده و امیر قاسمی مدعیان اوزان 
۵۵، ۶۳، ۷۷، ۸۷ و ۱۳۰ کیلوگرم هستند که 
در این جمع علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم سال 
گذشته قهرمان آسیا شد و امسال برای تکرار 
قهرمانی دورخیز کرده است. پرونده پنج وزن 
اول، امشب با برگزاری دیدار رده‌بندی و فینال 
بسته می‌شود و نوبت به مدعیان پنج وزن دوم 

می‌رسد که باید از فردا وارد میدان شوند.
ëëتیم متفاوت کشتی فرنگی ایران در آسیا

به  گزارشی  در  کشتی  جهانی  اتحادیه 
بهترین‌های حاضر در این رویداد اشاره کرد. در 

کشتی فرنگی حدود 100 کشتی‌گیر از ۱۴ کشور 
مختلف حضور دارند، از جمله سه مدال‌آور 
المپیک و چهار قهرمان آسیا که در تلاش 
برای دفاع از طلای خود از سال ۲۰۲۱ هستند. 
ایو شیوتانی از ژاپن در وزن ۵۵ کیلوگرم، هان 
سو ریو از کره جنوبی در وزن ۷۲ کیلوگرم، ناصر 
علیزاده از ایران در وزن ۸۷ کیلوگرم و مهدی 
بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم چهار کشتی‌گیری 
هستند که با طلا از آلماتی رفتند و برای دفاع 
از عنوان قهرمانی خود به اولان‌باتور آمده‌اند. 
در این گزارش آمده است: »اگرچه ایران 
تیمی متفاوت از المپیک و مسابقات قهرمانی 
جهان را راهی مغولستان کرد، اما در ترکیب 
این تیم ۲ طلایی سال گذشته حضور دارند. 
در وزن ۸۷ کیلوگرم، هواداران شاهد بازگشت 
ستاره نوظهور یعنی ناصر علیزاده خواهند 
بود. این فرنگی‌کار ۲۴ ساله در ۱۲ ماه گذشته 
تنها به زورابی داتوناشویلی دارنده مدال برنز 
المپیک توکیو از صربستان در انتخابی المپیک 
و الکساندر کوماروف از روسیه قهرمان زیر ۲۳ 

سال جهان باخته است.
علیزاده سال گذشته نورسلطان تورسینوف 
قهرمان آسیا از قزاقستان و همچنین رستم 
آساکولوف دارنده مدال نقره و برنز جهان 
از ازبکستان را در پیکارهای قهرمانی آسیا 
شکست داد و در فینال نیز با شکست آتابک 
عزیزبیکوف از قرقیزستان به مدال طلا دست 
یافت. یکی دیگر از ایرانی‌هایی که به‌دنبال 
کسب دومین مدال طای متوالی آسیایی 
است، مهدی بالی است. او دروزن ۹۷ کیلوگرم 
سال گذشته رویاهای المپیک خود را در فینال 
وزن ۹۷ کیلوگرم رقابت‌های بین‌المللی جام 
پیت لاسینسکی لهستان با شکست برابر 
هموطن خود یعنی محمدهادی ساروی از 
دست داد. با آن شکست، او المپیک توکیو و 
پیکارهای جهانی سال ۲۰۲۱ اسلو را از دست 
داد تا ساروی به برنز المپیک و طلای جهان 

تیدست یابد.
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